niversitaria

Federico Il

Integrata con il Servizio Sanitario Regionale

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 491 DEL 08 LUGLIO 2016

Struttura proponente: P.O. Affari Legali

OGGETTO: Ricorso innanzi al Tribunale Civile di Napoli ex art. 702 bis e ss. c.p.c. ad istanza di
Fabbricini Anna — Transazione.

Proponente il Responsabile P.O. Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito
dell’istruttoria effettuata, attesta che 1’atto ¢ legittimo nella forma e nella sostanza ed ¢ utile per il
servizio pubblico.

Il Responsabile P.O. Affari Legali
F.to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai
seguenti conti del bilancio anno 2016 conto 202020101 Fondo contenzioso.

Il Direttore U.O.C.
Gestione Risorse Economico-Finanziarie
F.to Dott. Rosario MAGRO

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod.

11 Sub Commissario Amministrativo Il Sub Commissario Sanitario
F.to Dott. Natale LO CASTRO F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO



Il Responsabile P.O. Affari Legali

Visto ’atto di citazione proposto innanzi al Tribunale Civile di Napoli ex art. 702 bis e ss. cpc ad istanza di
Fabbricini Anna, notificato all’Azienda in data 30.9.13, teso al risarcimento di tutti i danni subiti per
responsabilita medica, quantificati in complessivi euro 12.606,53 — oltre interessi, rivalutazione monetaria e
spese di lite — in relazione a fatti verificatisi nell’anno 2007 presso questa stessa Azienda;

Letta la Deliberazione del Direttore Generale n.537 del 20.12.13, con la quale ¢ stata affidata la difesa degli
interessi di questa Azienda all’avv. Pasquale Mautone, gia incaricato della difesa dell’ Azienda nell’ambito
della procedura “ante causam® ex art. 696 bis cpc promossa, nell’anno 2012, dalla medesima ricorrente;

Letta la nota del 19.1.16, con la quale il predetto difensore — nel comunicare che il Giudice, nell’ambito dei
suoi poteri ex art. 185 c.p.c., alla luce delle risultanze della C.T.U., ha formulato una proposta conciliativa —
ha rappresentato che appare utile ed economicamente conveniente per 1’ Azienda addivenire alla transazione,
nei limiti indicati dal Giudice con Ordinanza del 28.12.15 (importo della sorta capitale fissato in euro
2.500,00 - oltre le spese di lite maturate per 1 due giudizi intrapresi);

Letta la nota del 15.3.16, con la quale I’avv. Mautone ha inoltrato 1’accettazione della proposta transattiva da
parte del legale della controparte, avv. Raimondi, nonché n.2 progetti di fattura relativi alle spese di lite
maturate per i due giudizi intrapresi, pari ad euro 3.537,87 - per il primo ricorso - ed euro 3.818,51 - per il
secondo ricorso - (comprensivi delle spese di CTU);

Letta la nota prot. n.5977 dell’11.4.16, con la quale questa Azienda ha espresso parere favorevole circa
l'opportunita e la convenienza di adesione alla sundicata proposta transattiva, a tacitazione di ogni pretesa;

Letta la nota del 23.6.16, con la quale I’avv. Mautone, nell’inoltrare il verbale di udienza del 14.4.16 relativo

all’accordo transattivo raggiunto dalle parti, ha sollecitato 1I’emissione della relativa deliberazione aziendale,

evidenziando che i rispettivi procuratori hanno il potere di conciliare la lite;

Ritenuto pertanto opportuno e conveniente definire in via transattiva il contenzioso in questione;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢

legittimo ai sensi della normativa vigente ed ¢ utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget,
Propone

Per quanto indicato in premessa I’adozione del deliberato che segue.

- Approvare la proposta conciliativa formulata dal Giudice con Ordinanza del 28.12.15, allegata alla
presente Deliberazione e che ne forma parte integrante.

- Pagare, per le motivazioni sopra riportate:
- in favore della Sig.a Fabbricini Anna, la somma complessiva di euro 2.500,00;
- in favore del’avv. Elviro Raimondi, la somma lorda complessiva di euro 7.356,38 a titolo di spese di
lite, comprensiva di spese esenti, spese di CTU, CPA ed IVA.

- La spesa lorda complessiva pari ad euro 9.856,38 gravera sul fondo di cui alla Deliberazione n.563 del
20.12.13 (fondo rischi anno 2013).

- Dare alla presente immediata esecuzione.

Il Responsabile P.O. Affari Legali
F.to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile P.O. Affari Legali;
Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ legittimo e utile per il

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L..20/94 e successive
modificazioni ed integrazioni;

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario;

DELIBERA

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati:

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;

- di conferire immediata esecutivita al presente atto, ricorrendone i presupposti;
- diinviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI



Data consegna 08.07.2016

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA
DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Si dichiara che la presente delibera:

E’ stata pubblicata all’ Albo Pretorio dell’ Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/09

i1 26.07.2016

11 Funzionario
F.to Giacomo IAZZETTA

E’ divenuta esecutiva il 08.07.2016

11 Funzionario
F.to Giacomo IAZZETTA

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale

11 Funzionario
F.to Giacomo IAZZETTA

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO

11 Funzionario
F.to Giacomo IAZZETTA






